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DIEVA DĀRZĀ MŪS VIENO DIEVA MĪLESTĪBA
Es ceru kalpot mūsu draudzei ilgu laiku. Kamēr ir cilvēki, kuriem latviešu valoda ir 

mīlestības valoda, es vēlos sniegt jums Dieva mierinājumu. It īpaši, ja jūs esat vecumā, 
jūtaties neaizsargāti, atrodaties slimnīcā vai aprūpes iestādē, sērojat vai jūtaties vientuļi, 
es vēlos būt ar jums.

Pēc 10 gadiem Austrālijā būs ļoti maz cilvēku, kas dzimuši Latvijā pirms Otrā pasaules 
kara. Baznīca būs savādāka. Kamēr Dievs ir mūsu dzīves centrā, un mēs esam uzticīgi 
Kristus sekotāji, es ticu, ka mums ir nākotne ar cerību. Dieva vārdi no Bībeles, Jeremijas 

grāmatā 29:11 daudz nozīmē gan man personīgi, gan draudzei:
„Es zinu savus nodomus, ko es jums esmu iecerējis, saka Kungs, miera nodomus, ne ļaunus – es došu 

jums nākotni un cerību!“
Ja mēs sekosim Jēzum mīlestībā pret cilvēkiem, dāsnumā un viesmīlībā, draudze nesīs augļus. 

Draudze uzplauks, ja mēs lūgsim par mūsu draudzes labklājību. Mūsu lūgšanas ļaus mums saprast 

Melburnas Latviešu evaņģēliski luteriskā draudze
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Dieva gribu. Kad mēs lūdzam un klausāmies, mēs tiekam vadīti pretī nākotnei ar cerību.
Jūnija beigās es atgriezos ASV, kur biju, lai pārdotu, atdotu un izmestu lielāko daļu no tā, kas man 

piederēja, izņemot 3 koferus, ko atvedu sev līdzi. Es mīlēju savu māju, bet nebija iemesls to paturēt, jo 
es uzskatu, ka mana nākotne ir šeit – Melburnā. Īpaši man patika mans dārzs. Es vēlētos jums pastāstīt 
par savu dārzu, kas atspoguļo manu kalpošanas veidu draudzē.

Man bija rūpīgi kopts, viegli uzturams dārzs. 
Man ļoti patīk mežs, tāpēc savā pagalmā iestā-
dīju egles un priedes, lai tās man atgādinātu 
latviešu stāstus par mežu. Vienā pagalma stūrī 
man bija sakņu dārzs un lieli rabarberi. Mans 
bija liels prieks katru gadu izkaisīt dažas paci-
ņas dažādu puķu sēklas dārza dobēs un skatī-
ties, kas izaugs.

Kalpošana draudzei man ir tāda. Man patīk, 
ka baznīca ir sakārtota tā, lai būtu viegli zināt, 
kā sazināties ar cilvēkiem un atrast lietas baz-
nīcas ēkā. Mūsu draudzes mājaslapa drīzumā 
tiks pārveidota, manā telefonā ir pieejams 
draudzes biedru saraksts, un es kārtoju lietas 
draudzes birojā.

Ir svarīgi, lai ir mīļi un spēcīgi koki, kuriem ir 
dziļas saknes. Pa baznīcas logu es redzu mūž-

zaļās priedes, bet arī kad stāvot pie altāra dievkalpojuma laikā apgriežos, es redzu mīļus, garā stiprus 
cilvēkus, kuri ir balstīti savā ticībā. Jūs! Arī mūsu latviskais mantojums mūs tur pie zemes.

Dārzeņi un augļi nodrošina pārtiku, ko varam pagatavot un baudīt kopā. Esmu tik priecīga un pa-
teicīga, ka pēc dievkalpojuma mēs kopīgi ēdam. Bez tā baznīca nebūtu tāda pati. Paldies visiem, kas 
gatavo un atnes cienastu. Mēs viens otru audzinām ar ēdienu un sabiedrību.

Visu veidu ziedi piešķir skaistumu un dažādību. Dažas sēklas aug un dod ziedus, bet citas ne. Ma-
nuprāt, dalīties ar savu mīlestību un laipnību, sarunājoties ar visiem, ko sastopam, un uzklausot cilvēku 
idejas, ir kā dzīvības sēklas draudzei. Sēklu izkaisīšana ir arī kā jaunu lietu izmēģināšana, un tad var 
iesakņoties negaidītas lietas. Es biju pārsteigta, ka pirms nedēļas mani lūdza iesvētīt māju, un tas bija 
tik skaists notikums. Ir pienācis laiks sēt sēklas un redzēt, kādi jauni ziedi parādās. Ceru, ka būsiet pa-
cietīgi un izpalīdzīgi. Būs sēklas, kas neuzdīgs. Var būt tādi augi, kas jums nepatīk. Citi var jūs pārsteigt 
un iepriecināt.

Dieva dārzā mūs vieno Dieva mīlestība. Mēs dalāmies cerībā, ka draudze zels. Mēs vēlamies, lai 
mūsu vidū mājas atrastu jauni un jaunāki cilvēki, lai mūsu latviešu draudzei būtu vajadzīgs mācītāja/s 
gadiem ilgi. Draudze, kurā Dieva vārds ir mūsu mīlestības valoda. Lūdzu, lūdziet par mūsu draudzi, lai 
tā ir vieta, kur cilvēki atrod mīlestību, aug ticībā, bauda sadraudzību un ir pārsteigti par jaunu dzīvi.

Jūsu mācītāja Helga Jansone - tel. nr. 0497 839 083 - droši zvaniet

Mācītājas Helgas dārzs Amerikā. FOTO Helga Jansone

2023. gada 29. oktobrī plkst. 12.00
Sv. Krusta baznīcā

Mācītājas HELGAS amatā ievešana
LELBP arhibīskapes LAUMAS ZUŠEVICAS vadībā.

Arhibīskape LAUMA ieradīsies Melburnā no ASV tieši uz šo īpašo notikumu.
Mācītājas Helgas ģimene no Adelaides un Sidnejas būs klāt.

Ērģelnieks – Brian Copple.
Pēc dievakalpojuma visi aicināti pabūt kopā – būs šampānietis un augstais galds!
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NEGAIDĪTA GAISMA
Tā nebija paredzēts. Nupat pagājušajā vasarā daudz do-

māju par vārdiem: Cilvēks domā, Dievs dara!  Šīm pārdomām 
pievienoju fotogrāfiju, ko uzņēma Garezera Vasaras vidus-
skolas skolnieks 4. augusta vakarā. Tad jau visas sveces kopā 
bija izveidojušas krustu.  Vidusskolā mācīju divas nedēļas. 
Tajā laikā man bija uzticēts rīkot svecīšu svētbrīdi. Šoreiz to 
nodomāju rīkot lielā sporta laukumā, ap kuru ir mežs, virs 

kura klaja debess. Sanākot, lūdzu IV klases audzēkņiem izveidot apli, kurā 
viņi skatījās cits citu sejās. Pārējiem vidusskolniekiem lūdzu ap viņiem izveidot otru apli, katram skato-
ties uz ārpusi,  tā pagriežot muguras IV klasei. Mums par prieku bija sanākuši daudz vecāku un viesu, 
kuriem lūdzām sēdēt malā, ne aplī.

Klusumā atskanēja Dieva vārdi no Dāvida 8. psalma. Izbrīnā par skaistām debesīm, mēnesi un zvaig-
znēm, Dieva roku darbu, dziesminieks prasa: „Kas gan ir cilvēks, ka Tu viņu piemini, un cilvēka bērns, ka 
Tu viņu uzlūko?” Dziedājām dziesmu, kas bija šo vārdu iedvesmota. Sekoja Dieva vārdi no I Mozus grā-
matas: „Darīsim cilvēku pēc mūsu tēla un pēc mūsu līdzības... un Dievs radīja cilvēku pēc sava tēla. Un Viņš 
uzlūkoja visu, ko Viņš bija darījis, un redzi, tas bija ļoti labi!” (1:26a; 27a un 31)

Ticu, ka jaunieši tobrīd nejuta, ka viss bija tik labi. Kādēļ tie apļi, kādēļ vēl sēdēja tumsā. Vēlreiz, klu-
sumā atskanēja audzinātāju un skolotāju ansambļa skaistā dziesma: 

Tik vajag vienas dzirksts, lai uguns celtos liesmās,  
Tik vajag vienas balss, lai sirdīs atskan dziesmas. 
Tā Dieva mīlestībā sirdis kā ziedos plaukst,   
Mūs mīlē Dievs, Tam uzticies un labprāt atdodies. 
Es vēlos sacīt, draugs, lai mīlestība svētā - 
tev sirdī vietu ņem, ne pasaul’s bauda lētā. 
No kalngaliem es saukšu to, lai pasaule to zin’: 
Pats Kungs un Dievs, man atklājies, Viņš arī tevi mīl!

Pēc tās, tikai IV klasei tika aizdedzinātas svecītes. 
Lasīju Kristus vārdus: Jūs esat pasaules gaisma: pilsēta, 
kas atrodas kalnā, nevar būt apslēpta. . . tāpat lai jūsu 
gaisma spīd cilvēku priekšā, tā ka tie redz jūsu labos dar-
bus un godā jūsu Tēvu, kas ir debesīs.” (Mt 5:14 un 16) 

Cerība bija, ka IV klases audzēkņi paši saprastu, ko darīt, kad bija laiks celties un dotos pie citiem, 
kuŗi vēl sēdēja tumsā, atdalīti no viņiem.  Cerība sāka piepildīties un gaismas loks kļuva lielāks. 

Bet tad? Nejauši pamanīju, ko viesi paši cits citam jau bija aizdedzinājuši svecītes? Kādam laikam 
bija sērkociņi pie rokas. Un tad vēl  viena devās pati pie citiem jauniešiem, lai  aizdedzinātu viņu sveces.  
Ai, nē!  Es domāju – tas nebija tā ieplānots! Jauniešiem bija paredzēts doties pie viesiem, nesot tālāk 
saņemto Kristus mīlestības gaismu, aicinot visus kopā izveidot vienu, arvien lielāku apli! Cilvēks domā, 
Dievs dara! Un kādreiz, kaut Viņa plāns, šķiet bijis cits kā tavējais! Un varbūt tas ir pat skaistāks! Kāds 
mīļš cilvēks pats uz savu roku devās dalīt tālāk saņemto gaismu, un negaidīti notika Dieva prāts, un 
vienā lielā aplī cits citu sejās raugoties katrs izjuta Dieva mīlestību. Tieši kā Dieva vārdā lasām: „Cilvēka 
sirds izdomā sev savu ceļu, bet vienīgi Dievs Kungs pašķir Viņa gājumu.”  (12:9) 

Dažas nedēļas agrāk, biju ceļā uz Latviju. Likās, ka visa Rīga spīdēja un izstaroja cerības un vienotī-
bas gaismu, svinot Dziesmu un deju svētkus! Latvju tautas tēvzemes mīlestība pildīja sirdis un dzies-
mās pacēla dvēseles! Domāju par savu dzīves ceļu un pateicos par visiem, visiem, ar kuriem kopā to 
esmu staigājusi. Daudzi jau atrodas debesīs, citi vēl ap mani kopā veido komandu, kurā ir mani ģime-
nes locekļi, mūsu Latvijas Evaņģēliski luteriskās Baznīcas pasaulē (LELBP) Virsvalde, mūsu garīdznieki 
un tik daudz mūsu draudžu locekļu – visā pasaulē. Gadiem ilgi kopā esam kalpojuši, izlūdzoties svētī-
bu Latvijai, un tās tautai, ko mīlam. Šīs domas mani sevišķi nodarbinājušas kopš dienas, kad saņēmu 
ziņu – man piešķirts Trīs Zvaigžņu ordenis, III šķira. Tās tiešām bija negaidītas ziņas.

6.  jūlijā ar dažiem mīļiem „komandas“ locekļiem devos uz Prezidenta pils Balto zāli. Tur klusējot 

 FOTO no Laumas Zuševicas personīgā arhīva.
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gaidījām Prezidentu Egilu Levitu. Noklausī-
jāmies Ordeņu kapitula 2023. gada 4. aprīļa 
lēmumu, ka esmu iecelta par Triju Zvaigžņu 
ordeņa komandieri. Sekoja Prezidenta uzru-
na, kurā viņš uzsvēra mūsu Baznīcas līdzvēr-
tību ar citām Baznīcām. Viņš atgādināja, ka 
LELBP un Latvijas Evaņģēliskā Baznīca Latvi-
jā (LELB) ir kā „viena stumbra divas lapotnes.”  
Viņam LELBP Latvijā pasniedza ziedus, prā-
vestes Ievas Puriņas pašaustu dāvanu un 
pateicāmies par viņa atbalstu mūsu Baznīcai 
un lielo darbu, vadot Latvijas Valsti.

Savā pateicībā atkārtoju, ka ja nu es esmu 
„komandiere“, tad tikai tāpēc, ka mani Dievs 
ir svētījis ar tik labu komandu. Ordenim ir 
gara vēsture, tas nodibināts 1924.  gadā.  
Darināts krusta veidojumā, ordeņa devīze 
ir „Per aspera ad astra” („Caur ērkšķiem uz 
zvaigznēm”).

Saņēmu norādījumus ar virsrakstu: 
„Valsts apbalvojumu nēsāšana”. Jūtos ārkārtīgi pagodināta, bet arī necienīga būt starp tiem, kuri ordeni 
saņēmuši, jo patiešām viņi ir caur ērkšķiem cīnījušies. Centīšos to nest ar godu un par svētību mūsu 
tautai.

Negaidīti paskrēja vasara, kurā vēl vairākas reizes nenotika tā, kā es būtu domājusi, vai plānojusi. 
Tādos brīžos bija tik labi, ka paļāvībā Dievam, varēju pielāgoties jaunām situācijām. Mīļā Melburnas 
draudze! Arī jūs pēdējos mēnešos esat daudz plānojuši un domājuši par jūsu draudzes, ALELDAS, arī 
varbūt arī par katra paša nākotni. Uzticaties Tam, kurš uzticas arī mums un aicina darīt Viņa darbu. Ja 
kas notiek negaidīti, vai ne pēc mūsu plāna, tad varbūt notiks kas vēl labāks!  Skaistāks un svētīgāks!  
Cilvēks domā, Dievs dara! Bet kā dziedam: Dievs labu dar’, ko darīdams!

Arhibīskape Lauma Zuševica
–––>>>|||<<<–––

MĪĻI SVEICIENI MELBURNAS DRAUDZEI NO ALELDA PĀRVALDES!
Kamēr ziemeļu puslodē liela daļa cilvēku dodas vasaras atvaļinājumos, mums nav 

daudz jaunumu no LELB Pasaulē Virsvaldes.
Bet mums ir pāris jaunumu tepat, galvenais no tiem – 24. septembrī ALELDA sanāks 

kopā uz ārkārtas sinodi, kurā notiks jaunā prāvesta vēlēšanas. Līdz šim prāvesta vietu 
esmu izpildījusi es, bet tas ir bijis tikai pagaidu izrīkojums, jo Pārvaldē bijām lēmuši, ka 
būtu svarīgi, lai ALELDA prāvests būtu uz vietas Austrālijā (tiem, kas nezin, – es dzīvoju 
Jaunzēlandē). Aicinu jūsu lūgšanas un atbalstu šajā prāvesta izvēlēšanas procesā!

Vēl varu padalīties ar jaunumu, ka jūlija beigās LELBP Prezidijs nobalsoja par to, ka 
uzņem mani par LELBP mācītāju, līdz šim esmu kalpojusi par diakoni. Šī izmaiņa ir sakarā ar to, ka pagā-
jušā gada novembrī mani ordinēja priestera kārtā Aotearoas/ Jaunzēlandes un Polinēzijas Anglikāņu 
Baznīcā. LELBP un Anglikāņu baznīcas ir parakstījušas kopēju līgumu, ka viena atzīst otras ordināciju. 
Manā gadījumā lielākā praktiskā pārmaiņa būs tā, ka man nebūs jālūdz arhibīskapes atļauja katru rei-
zi, kad nāksies vadīt Vakarēdiena dievkalpojumu. Lai Dievs dod, ka varu šo jauno amata nosaukumu 
izmantot vērtīgā kalpošanā!

Ārpus tā, ceru jūs redzēt un satikt klātienē oktobrī mācītājas Helgas amatā ievešanas dievkalpoju-
mā!

Ar Dievpalīgu
Rota Stone, ALELDA prāvesta v.i.

6.07.2023. Valsts prezidents Egils Levits pasniedz Triju Zvaigžņu
ordeni LELB pasaulē arhibīskapei Laumai Zuševicai.  
FOTO Dāvis Doršs, Valsts prezidenta kanceleja.
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NO DRAUDZES PRIEKŠNIEKA RAKSTĀMGALDA
Dažas domas pēc desmit gadiem

Ir pagājuši desmit gadi, kopš mūsu draudze atjaunojās, sanākot kopā draudzēm, kas 
ilgus gadus šeit Viktorijā bija pastāvējušas un devušas garīgu pieturas punktu un sa-
biedrības saliedēšanas iespējas.

Doma tajā laikā bija, ka kopībā ir spēks, un ar apvienošanos varēsim kā viena drau-
dze veiksmīgāk virzīties uz priekšu.

Par spīti Covid pandēmijas traucējumiem, visumā tā tas arī ir noticis.
Kaut gan mēs, kopā ar vispārējo latviešu sabiedrību, skaitliski esam sarukuši, tomēr 

mēs varam skatīties uz nākotni ar pozitīvu vērienu. Jā, mums trūkst draudzes locekļu, kas nāktu talkā, 
bet tomēr ceram, ka draudzes vispārējā paaugstinātā aktivitāte mudinās tos, kas spēj, nākt palīgā.

Baznīca vienmēr ir pildījusi svarīgu lomu kā sabiedrības stūrakmens, īpaši grūtajos laikos; tātad strā-
dājam, lai tas tā varētu arī turpināties.

Mūsu draudze ir daļa no Austrālijas Latviešu Evanģēliski Luteriskās Draudžu Apvienības (ALELDA). 
Pēdējos gados, arī citas ALELDA draudzes ir piedzīvojušas un pārdzīvojušas maiņas.

Diemžēl nesen izbeigušas darbību kā Volongongas (Wollongong), tā arī Kanberas (Canberra) drau-
dzes, spēku apsīkšanas dēļ.

Mēs sērojam, ka mūsu ALELDA prāvests Dr. Jānis Priedkalns aizgāja mūžībā, kas arī ir radījis lielu 
robu mūsu plašākā vadībā, līdz varam izvirzīt jaunu prāvestu; pie tā patlaban piestrādājam.

ALELDA, savukārt, sastāv mūsu globālajā latviešu luterāņu organizācijā Latvijas Evanģēliski luteris-
kā baznīca pasaulē (LELBP), kuru vada mūsu arhibīskape Lauma Zuševica.

Ar lielāko prieku gaidām arhibīskapes Laumas viesošanos pie mums oktobrī, kad viņa šurp ceļos, lai 
ievest mūsu mācītāju Helgu amatā kā mūsu draudzes ganu. Tā būs laba iespēja mums visiem sasparo-
ties un piedalīties svinīgajā un nozīmīgajā notikumā.

Mudinām tiem mūsu draudzes locekļiem, kuriem varbūt nav vairs tik viegli klātbūtnē piedalīties 
pasākumos, tomēr sekot mūsu draudzes darbam un aktivitātēm citos veidos.

Tam nolūkam tagad piestrādājam pie labāku un pilnīgāku elektronisko pieejamību mūsu darbībai. 
Tālāka informācija sekos.

Līdzīgi gribas arī atgādināt visiem, ka varēsit gada beigās iegādāties LELBP izdoto Baznīcas Gada 
Grāmatu, kurā ne tik vien parādās gada kalendārs ar Bībeles tekstu pārdomām katrai dienai, bet arī 
apraksti, fotogrāfijas un vērtīgi raksti par visiem mūsu plašākās baznīcas darbības lokiem.

Baznīcas Gada Grāmatu uz nākamo – 2024. gadu redakcija jau sāka sakopot, un drīz mums būs 
jādod ziņu drukātājiem Latvijā, cik eksemplārus mēs gribēsim. Cenu paturēsim tādu pašu kā pēdējos 
gados – $25 par eksemplāru. Lūdzu paziņojat man par interesi to iegādāties, lai varam sarunāt eksem-
plārus pietiekošā daudzumā.

Mudinu ikvienu no jums atnākt uz mūsu draudzes gadskārtējo pilnsapulci! Jo vairāk mēs ieroda-
mies un aktīvi piedalāmies, jo vieglāks mums katram būs darbs, virzot draudzi uz priekšu!

Pēteris Saulītis, Draudzes priekšnieks

MLELD PILNASAPULCE
2023. gada 27. augustā tūlīt pēc dievkalpojuma plkst. 12.00

VISI DRAUDZES LOCEKĻI, LŪDZU NĀCIET!
Jūs visi esat aicināti piedalīties pilnsapulcē, kur jūs dzirdēsiet, kas pēdējā gadā laikā ir noticis  

Svētā Krusta baznīcā, un ko līdz šim ir darījusi mācītāja Helga Jansone, kā arī dzirdēsiet par  
draudzes nākotnes plāniem un iecerēm.

Ja neesat draudzes locekļi, jūs esat laipni aicināti atnākt un noklausīties.
Skatīt lpp. 7.-10.



Draudzes Vēstis 6 Nr. 39

DIEVGALDA SAGATAVOŠANAS KLASES - 10 gadus veci vai vecāki
Daudzas latviešu luterāņu draudzes pasaulē, kā arī Austrālijas luterāņu baznīcas draudzes gatavo sa-
vus jauniešus Dievgalda pieņemšanai.

Tas arī dod iespēju iepazītu mācītāju un uzdotu jautājumus par savu ticību. Ja jūsu bērns būtu ieinte-
resēts apmeklēt šo 4 sesiju klasi kopā ar mācītāju, lūdzu, sazinieties ar viņu. 

IESVĒTĪBAS MĀCĪBAS ir piedāvātas kuram ir interese – privāti vai grupā. Vai tu esi 21 vai 70 – visi ir 
aicināti. Mēs parunāsim par ticības jautājumiem, kā Bībele ir rakstīta un kā to lasīt, iesim caur dievkal-
pojumu lai saprast to labāk un vairāk.

KRISTĪBAS  - šīs var notikt vienalga kurā vecumā. Jēzus laikā un visur Bībelē pieauguši cilvēki tika kris-
tīti. Dieva svētības ir piedāvātas visiem kristībās.

MĀJAS SVĒTĪŠANA – ka tu pārvācies un gribētu lai mācītāja pasniedza svētību tavā jaunā mājā vai 
dzīvoklī – tas ir liels prieks viņai.

LŪGŠANAS – visi var pieprasīt lūgšanas citiem vai sevi. Tās var būt aizlūgšanās dievkalpojumā, vai pri-
vāti. Mācītāja var lūgt par tevi vai taviem mīļajiem.

Kā sazināties ar mācītāju: zvaniet viņai mobilajā tālrunī 0497 839 083
Mācītājas e-pasta adrese: pastorhelgaj@gmail.com 

–––>>>|||<<<–––

HOLY COMMUNION PREPARATION CLASSES Ages 10 and up
Communion classes for ages 10 and up. Many Latvian Lutheran congregations in the world, as well as 
congregations of the Lutheran Church of Australia, prepare their young people for receiving the Lord’s 
Table.

It also gives them the opportunity to get to know the pastor and ask questions about their faith. If your 
child would be interested in attending this 4-session class with the pastor, please contact her.

CONFIRMATION CLASSES FOR ALL AGES are offered to anyone who is interested - privately or in a group. 
Whether you are 21 or 70 - everyone is invited. We will talk about matters of faith, how the Bible was writ-
ten and how to read it. We will go through the worship service to understand it better and you will learn 
much more.

BAPTISM – you can be baptized at any age. In Jesus’ time and everywhere in the Bible, adults were bap-
tized. God’s blessings are offered to all in baptism.

HOUSE BLESSING - if you are moving and would like the pastor to give a blessing in your new house or 
apartment - this is a great joy for her.

PRAYERS - Everyone can request prayers for others or for themselves. They can be prayers mentioned 
aloud in the worship service or privately. The pastor can pray for you or your loved ones – whether you 
are a member of the church or not.

How to contact Pastor Helga Jansons: Call her on mobile 0497839083
The pastor’s e-mail address is pastorhelgaj@gmail.com
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MLELD GADSKĀRTĒJĀ PILNSAPULCE
Melburnas Latviešu evaņģēliski luteriskās draudzes gadskārtējā Pilnsapulce

notiks svētdien, 2023. gada 27. augustā plkst. 12.00, 40 Warrigal Road, Surrey Hills VIC 3127

MELBOURNE LATVIAN EVANGELICAL LUTHERAN CONGREGATION
ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given, that the 2023 Annual General Meeting of Melbourne Latvian Evangelical Lutheran 
Congregation, will be held at Holy Cross Church, 40 Warrigal Road Surrey Hills Vic 3127 on Sunday 27th 

August, 2021 at 12.00 pm to transact the following business.

PILNSAPULCES DARBA KĀRTA / AGENDA
Pirms pilnsapulces atklāšanas / Preceding ordinary business

1. Lūgšana / Prayer
2. Pilnsapulces atklāšana / Declaring meeting open
3. Kvoruma apstiprināšana / Determination if quorum of Members present  
4. Balsu skaitītāju vēlēšana / Election of scrutineers

Darba kārtas apstiprināšana / Ordinary business
5. Pieņemt iepriekšējās pilnsapulces protokolu / Confirmation of minutes of preceding AGM (28.8.2022)
6. Pieņemt mācītājas ziņojumu / Receive Pastor’s report
7. Pieņemt valdes priekšnieka ziņojumu / Receive President’s report
8. Pieņemt revidentu ziņojumu / Receive Auditor’s report
9. Pieņemt kasiera ziņojumu / Receive Treasurer’s report
10. Pieņemt finansiālos pārskatus / Receive  the following financial statements
      Bilanci uz 30.06.2023 / Balance Sheet as at 30th June 2023
      Ienākumus un izdevumus uz 30.06.2023 / Profit and Loss Statements for year ended 30th June 2023
11. Apstiprināt nodevas 2023./2024. gadam / Approve Church dues for 2023/2024
12. Apstiprināt budžetu 2023./2024. gadam / Approve Budget for year ending 30th June 2024

Speciālās rezolucijas / Special resolutions
13. Pieņemt jaunas Vadlīnījas vai mainīt pašreizējās Vadlīnijas / 
 Adopt new Guidelines or changes to present Guidelines

Draudzes valdes amatpersonu vēlēšana / Election of Committee
14. Priekšnieka / President
15. Vicepriekšnieka / Vice-President
16. Sekretāra / Secretary
17. Kasiera / Treasurer
18. Pārējos valdes locekļu / Ordinary Committee members

Revidentu vēlēšana / Election of Auditors
19. Ievēlēt 2 revidentus plus substitūtu / Elect TWO auditors plus ONE relieving auditor

Dažādi jautājumi / General business

Piezīme
Katram finansiālam draudzes loceklim, kas ir pilnsapulcē un piereģistrējis savu klātbūtni, ir viena balss.

Notes
Voting Rights. According to the Congregation’s Rules every financial member present in person has one vote only.  
Special Resolution. These are resolutions that require no fewer than three-quarters of the members present at a 
General Meeting in person, to vote in favour of the said resolution.
Guidelines are in-house operating rules and processes in the day to day management of the Congregation. Guide-
lines are set by the Committee and approved by a General Meeting.

MLELD valde / MLELD Committee
2023. gada 19. jūlijā / 19 July, 2023

Lūdzu ņemiet līdz uz pilnsapulci 7.-10. lpp.
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ZIEDOJUMI, PALĪDZOT MŪSU BAZNĪCAI
Draudzes Valdes vārdā izsaku lielu paldies ziedotājiem par katru ziedojumu –  
„no mazās zīles izaug varens ozols!“

Izsaku īpašu paldies par sekojošiem ziedojumiem: Dzidra Luste $1000; Aina Kučers $500
Ziedojumi līdz $ 200  Erika Stokāns
Ziedojumi līdz $100:   A. un V. Saltups, N. Žubeckis, L. Ķikutss 
Ziedojumi līdz $50:   V. Crawford, E. Brennere, O. Merits

DRAUDZES NODEVAS – 2023./2024.g. (no 1. jūlija līdz 30. jūnijam)
* pieaugušiem locekļiem     –  $200
* studenti līdz 25 gadiem; locekļi, kas sasnieguši 95 gadus –  atbrīvoti no nodevām

Valde ir nolēmusi paaugstināt nodevas par $25, lai palīdzētu segt turpmākos izdevumus, ar Pilnsa-
pulces piekrišanu.

Nodevas var samaksāt:
Kasierim –  nosūtot čeku vai „Aust.Post Money Order“ pa pastu, sūtot to uz 
 Melb.Lat.Ev.Luth.Cong vārdu un nosūtot: 
 PO Box 390, Canterbury, VIC 3126 
Elektroniski –  pārsūtot naudu uz mūsu Dnister kontu: 

 BSB:     704-235,    Account no.: 00017508
 Reference:   Invoice numurs un Jūsu uzvārds. (ĻOTI SVARĪGI!)

Kvīts par samaksāto nodevu pēc pieprasījuma. Lūdzu, pievienojiet sev adresētu aploksni ar pastmarku.

Draudzes kasieris

–––>>>|||<<<–––

DONATIONS TO ASSIST OUR CHURCH
On behalf of the Management, I would like to thank the following donors – “from an acorn a mighty 
oak grows”.

Special thank you for the following donations: Dzidra Luste $1,000, Aina Kučers $500
Donations up to $200: Erika Stokāns
Donations up to $100:   A. & V. Saltups, N. Žubeckis, L. Ķikuts
Donations up to $50:   V. Crawford, E. Brennere, O. Merits

CHURCH DUES – 2023/2024 (from July 1 to June 30)
* adult members     –    $200
* students up to 25 years old; members 95 years and older –    exempt from dues

The management committee has decided to increase the dues by $25 to help offset future expenses, by 
confirmation of the AGM. 

Dues can be paid:
To the Treasurer –  by sending a Cheque or Aust.Post Money Order to 
  Melb.Lat.Ev.Luth.Cong.
  PO Box 390, Canterbury, VIC 3126 
Electronically –  by transferring money to our Dnister account: 

  BSB:  704-235,       Account no.: 00017508
  Reference: Invoice number and your surname. (Very important!)

A receipt for dues will be sent upon request. Please attach a self-addressed stamped-envelope.

The Treasurer
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KANBERAS LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZE 1949 – 2023
Tikko no Vācijas bēgļu nometnēm uz jauno Austrālijas galvas pilsētu Kanberu (tai 

laikā tikai ap 18 000 iedzīvotāji) atsūtītie latvieši bija jau noorganizējušies un paspējuši 
nodibināt Kanberas Latviešu biedrību. 1949. gada 28. augustā, toreizējās Kanberas Lat-
viešu biedrības ierosinājumā, pulcējot 25 tautiešus, nolēma dibināt luterticīgo draudzi 
Kanberā, izraugot dibināšanas komiteju četru personu sastāvā. Pēc komitejas ievāktās 
informācijas un ieteikumiem, 1949. gada oktobrī komitejas sasauktā sapulcē, 27 tautie-
šiem atbalstot tiek dibināta Kanberas Latviešu Ev. Lut. draudze, bez draudzes mācītāja, 

bez savas baznīcas, tai laikā Kanberā vispār nebija neviena luterāņu baznīca, bez nekādām plašam 
reliģiskām zināšanām/pieredzes draudzes darbā vai vadībā. Tas bija laiks, kad toreizējie ieceļotāji, trim-
dinieki vēl nebija pazaudējuši līdzpaņemtās nacionālās un reliģiskās vērtības no Latvijas un arī vairāku 
gadu garumā turpināja tās uzkrāt DP nometnēs, Vācijā. Enerģiski, patriotiski cilvēki ar savām ģimenēm, 
ticību Latvijas nākotnei un tam, ka reiz atgriezties savās dzimtajās mājās.

Sv.  Pētera baznīca bija pirmā luterāņu baznīca Kanberā, kas tika uzcelta un iesvētīta/atvērta 
1961. gada 10. septembrī, kur piedalījās Austrālijas luterāņu Baznīcas vadītāji no Adelaides un vietējā 
Austrālijas Baznīcas novada, kā arī toreizējā Kanberas Latviešu draudzes vadība ar mācītāju P. Laiviņu, 
kurš arī piedalījās baznīcas iesvētīšanas ceremonijā.

Baznīcas celšanas un iekārtošanas dar-
bos mūsu draudze aktīvi piedalījās gan zie-
dojot līdzekļus, gan pieliekot palīdzīgu roku 
vajadzības reizēs. Jaunā baznīca, ļoti labā sa-
darbībā ar šīs baznīcas austrāliešu draudzi, ir 
kalpojusi mums visus šos 62 gadus gan prie-
kos, gan arī bēdīgos brīžos līdz šodienai.

Tāds bija draudzes pats sākuma posms. 
Jaunās draudzes vadībai nākamais jautā-
jums, mācītājs, kas varētu kalpot draudzes 
dievkalpojumos un citās vajadzībās? Doma 
bija, sarunāt viesu mācītājus no kādas no lie-
lākajām pilsētām, kur latviešu mācītāji bija 
pārpilnībā. Dažās pat trīs, četri un vairākas 
draudzes. Sazinoties ar šiem mācītājiem un 
viņu draudžu vadītājiem, draudzes vadība 
kārtoja dievkalpojumu reizes un citas reliģiskās vajadzības. Sazināšanās bija lēna un grūta – tikai ar 
rokrakstā rakstītām vēstulēm pa pastu. Reti pa telefonu.

Vēlāk draudzes vadība bija vienojusies ar Vienības ev.  lut. draudzi Sidnejā, ka kāds no viņu mā-
cītājiem katra otrā mēneša svētdienā kalpos dievkalpojumā Kanberā. Šī vienošanās pastāvēja līdz 
1997. gadam. Pēc tam draudzes vadība ubagoja mācītāju vai diakonu mūsu dievkalpojumiem, vai ci-
tām vajadzībām, kur vien tas bija iespējams vienoties ar izvēlētā mācītāja draudzi, kurā viņš kalpoja.

Sākuma gados Vienības draudzē bija izcili, patriotiski noskaņoti mācītāji. Daži no tiem kalpoja arī 
Kanberas draudzē kā draudzes mācītāji. Atceros, ka vienā Valsts Svētku dievkalpojumā mācītājs spre-
diķī uzsvēra, ka viņa uzskatā Latvijas sarkanbaltsarkanais karogs ir vienā augstumā ar mūsu baznīcas 
krustu. Pie šī principa, ar tā Kunga svētību, esam arī turējušies līdz šodienai. 

Ja 1949./50. gados draudzē bija ap 50 draudzes locekļi, plus vēl bērni, tad draudzes ziedu laikos, 
1970./80. gados ap 140 pilntiesīgi draudzes locekļi. Svētku un citos svarīgos dievkalpojumos, jaunajā 
baznīcā visi soli bija piepildīti. Baznīca pilna!

Visā draudzes pastāvēšanas laikā, pilnsapulcēs tika ievēlēti 15 dažādi draudzes priekšnieki, vārdus 
neminēšu. Dažs kalpojot tikai gadu, cits – dažus gadus, cits – tikai pāris mēnešus. Visilgāk, piespiests, 
jo nav atvietotāja, kalpot šai amatā ir pašreizējais – 46 gadi.

Draudzes pilnsapulces tika sasauktas katru gadu, izņemot dažus pēdējos gadus, kad pandēmijas 
dēļ tās tika atceltas. Draudzes uzplaukuma gados tās bija dāsni apmeklētas, lai ievēlētu draudzes vadī-
bu, dāmu komiteju un revīzijas komisiju nākamajam gadam. Rosība bija liela, jo bieži viens, otrs gribēja 

Sv.Pētera baznīca atklāšanas dienā.  
FOTO no Egona Eversona personīgā arhīva. 
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tikt kaut kādā amatā, cits tikt vaļā no tā. Protams, bez vārdu apmaiņām vai aizvainojumiem arī neiztika.
Draudzes darbā ļoti svarīgas bija dāmu komitejas, kuras vienmēr rūpējās par draudzes sabiedriski 

saimnieciskajām lietām. Uzplaukuma gados gribētāju būt komitejā netrūka. Bija daudz jaunu, čaklu 
roku, kas šos pienākumus varēja veikt viegli un ar pateicības smaidu sejā. Pēdējos gados pilnīgi pretē-
jais – darāmais ir tas pats, bet nav to čaklo roku, kas to spētu darīt. Lielākā daļa ir aizgājušas tā Kunga 
miera dārzos un dažas, kas vēl palikušas, nav spējīgas. Jau vairākus gadus par šiem pienākumiem rū-
pējās vienīgā palikusī ilggadīgā komitejas vadītāja, kura arī veselības dēļ pirms pāris gadiem atteicās 
no šiem pienākumiem. Paldies, visām čaklajām rokām!

Izņemot pāris pēdējos gadus, draudzē tika ievēlēti ļoti apzinīgi un spējīgi revidenti, kas rūpējās par 
draudzes finansiālajām lietām un darbību. Komisijā ir paredzēti trīs locekļi. Vairākus gadus bija tikai 
divi, tad palika viens, un pirms trīs gadiem arī tas atteicās no šiem pienākumiem. Draudzes locekļi iz-
teica uzticību valdei turpināt darboties bez revidentiem.

Katras draudzes neatliekama daļa vai persona ir ērģelnieks. 1950. gadā šos pienākumus uzņēmās 
jauna dāma, kura šai amatā ļoti pašapzinīgi kalpoja 45 gadus līdz 1995. gadam, kad veselības dēļ bija 
spiesta atlūgties. Bija laika posms, kad draudzē bija trīs draudzes locekļi, kuri bija spējīgi veikt šo pie-
nākumu. Tagad nav neviena. Esam pateicīgi, ka mums izpalīdz ziemeļu kaimiņa tautiete, igauniete, 
profesionāla muziķe. Paldies, Astrid!

Gandrīz visu pastāvēšanas laiku draudze ir cīnījusies ar finansiālām grūtībām. 2019. gadā ilggadīgs 
draudzes un valdes loceklis savā testamentārā novēlējumā atvēlēja summu naudas draudzes darbam.  
Draudzei bija nauda, bet sarucis aktīvo draudzes locekļu skaits. Grāmatās skaitījās 23 pilntiesīgi, par 
kuriem draudze maksāja nodokļus, bet īstenībā, mazāk kā puse no tiem bija kaut cik aktīvi.

Draudzes valde ar draudzes locekļu piekrišanu nolēma ar Vītolu Fonda starpniecību finansēt sti-
pendiju vienam/vienai studentam/ -tei Latvijas Universitātes, Teoloģijas fakultātē uz trīs gadiem, ie-
gūstot bakalaura diplomu. Pašreizējā studente savās studijās ir ļoti sekmīga. Vēlam Dievpalīgu!

Visus draudzes pastāvēšanas gadus draudze savu iespēju robežās ir atbalstījusi/ziedojusi vairākiem 
mērķiem: Okupācijas Muzejam Latvijā, Latvijas Valsts arhīvam grāmatas Aizvestie izdošanai, Zvannie-
kiem – jauniešu/bērnu patversmei Latvijā, Annas Ziedares Vasaras vidusskolai Austrālijā, Ukrainas bēg-
ļu palīdzībai, Kanberas Latviešu skolai, un ir vēl vairāki mazāki ziedojumi citiem mērķiem.

Pateicības: vispirms vēlos pateikties Kanberas draudzei par man doto šo lielo privilēģiju un uzticību 
pārstāvēt un vadīt draudzi visus šos gadus gan priecīgos brīžos, gan ne tik priecīgos. Līdz šim šai rakstā 
esmu izvairījies minēt vārdus, jo, to darot, raksts būtu vairākas lapas garāks. Tomēr, ir pienācis brīdis, 
ka viens vārds ir jāmin. Un tā ir Vita, mana 62 kopīgi nodzīvoto gadu līdzgaitniece, kura šai draudzē 
iestājās, pirms es ierados Kanberā. Vita šai draudzē tika iesvētīta, salaulāta un arī izvadīta uz tā Kunga 
mūža mājām. Viņa bija viena no vairākiem sirds un dvēsele draudzes locekļiem, it sevišķi man. Bez 
viņas palīdzības un bieži padomiem es nebūtu spējis šai amatā kalpot, nedz arī vairākos citos sabied-
riskos pienākumos. Visi atzinības raksti vai apbalvojumi, kas man tika piešķirti, ir mūsu kopīgais darbs 
un panākums. Tev tur augšā sēdot uz tā baltā mākonīša, mīļš paldies!

Pateicība visiem, uzsveru – visiem draudzes valdes locekļiem, ar kuriem man bija tas gods un pri-
vilēģija kopā strādāt un rūpēties par draudzes labklājību. Sevišķa pateicība pēdējās valdes locekļiem. 
Esam tikai trīs vairs palikuši, kuriem jādara šis ļoti nepatīkamais, bēdīgais darbs –  draudzes slēgšana.

Draudzes vārdā pateicos visiem četriem prāvestiem un viņu pagaidu atvietotājiem, kā arī visai 
ALELDA vadībai par ļoti labu sadarbību manā darbošanās laikā. Draudzes grūtākajos posmos prāvesti 
un ALELDA vadība vienmēr bija dāsni ar padomiem un, savu iespēju robežās, palīdzību.  Vai tas bija 
finanšu lietās, vai palīdzība iesakot kādu mācītāju, vai paši kalpojot kādā no mūsu dievkalpojumiem. 
Sirsnīga pateicība.

Nevaru nepieminēt mūs trimdas arhibīskapus. Kopš 1967. gada visi mūs trimdas latviešu ev. lut. Baz-
nīcas arhibīskapi ir viesojušies arī mūs mazajā draudzē. A. Lūsis 1967. un 1972. gadā, E. E. Rozītis 1986. 
(vēl kā prāvests), 1994., bet 2000.g. ar kundzi, 2013. Sidnejas sinodē un 2014. ar kundzi, no arhibīskapa 
amata atvadu braucienā pa Austrālijas ALELDA draudzēm.  Šai pēdējā braucienā arhibīskaps kalpoja 
mūs draudzes Lielās Piektdienas dievkalpojumā Sv. Pētera luterāņu baznīcā Kanberā. Lauma Zuševica 
2016. gadā un Latvijas ev. lut. Baznīcas arhibīskaps Kārlis Gailītis 1992. gadā ar dievkalpojumu 1. oktob-
rī. Draudzes locekļiem, kā arī vadībai vienmēr bija prieks un gandarījums uzņemt šos augstos mūsu 
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Baznīcas vadītājus un uzklausīt viņus par mūsu Baznīcas darbu pasaules mērogā. Draudzes pateicība 
visiem!.

Šī raksta sākumā zem virsraksta ir divi gada skaitļi. Par pirmo līdz šodienai centos ļoti savilktā, īsā 
formātā kaut ko uzrakstīt, pastāstīt.

Par otro ir teiciens – katrai lietai ir sākums un beigas!
2023.  gada 26.  februāra draudzes pilnsapulcē piedaloties 3 valdes un 5 draudzes locekļiem tika 

nolemts izbeigt draudzes darbību un pilnvaroja pašreizējo draudzes vadību/valdi nokārtot slēgšanas 
formalitātes. Šāds lēmums nebija pārsteigums. Pašreizējie draudzes valdes locekļi, dažādu iemeslu dēļ, 
nekandidēja valdes amatos un citu, kas uzņemtos šos pienākumus nebija.

Lai arī cik žēl tas nebūtu, Kanberas Latviešu ev. lut. draudze vairs nespēja darboties. Visā draudzes 
pastāvēšanas laikā neesam spējuši, vai veltījuši vajadzīgo uzmanību, piegriezuši vērību, lai mums būtu 
sekotāji no jaunākās paaudzes godināt to Kungu un Viņa valstību pēc mums šeit Kanberā.

Egons Eversons, Draudzes priekšnieks
Kanberā, 2023. gada 28. jūnijā

Arhibīskaps E. E. Rozītis Lielās Piektdienas dievkalpojumā 2014. gadā.
Foto: Egons Eversons
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DIEVKALPOJUMI 2023 - SVĒTĀ KRUSTA BAZNĪCĀ
AUGUSTS
Svētdien, 27. augustā, plkst. 11.00 dievkalpojums un draudzes pilnsapulce.

SEPTEMBRIS
Svētdien, 3. septembrī,  plkst. 11.00 bilingvālais / divvalodu dievkalpojums.
Svētdien, 10. septembrī, plkst. 11.00 dievkalpojums.
Svētdien, 17. septembrī, plkst. 11.00 dievkalpojums

OKTOBRIS
Svētdien, 1. oktobrī, plkst. 11.00 bilingvālais / divvalodu dievkalpojums.
Svētdien, 8. oktobrī, plkst. 11.00 dievkalpojums.
Svētdien, 22. oktobrī, plkst. 11.00 dievkalpojums.
Svētdien, 29. oktobrī, plkst. 12.00 dievkalpojums; mācītājas Helga Jansons ievešana amatā.    

NOVEMBRIS
Svētdien, 12. novembrī, plkst. 11.00 dievkalpojums. Pēc dievkalpojuma baznīcas zālē DV rīkotais  
Lāčplēša dienas atceres sarīkojums.
Sestdien,18. novembrī, plkst. 12.00 Valstu Svētku dievkalpojums.    
Svētdien, 26. novembrī, plkst. 10.30 kapusvētki Fawkner kapsētā:

plkst. 10.30 Grosbacha kapos; 
plkst. 11.15 Buģu/Saulītes kapos; 
plkst. 11.45 Kociņa kapos; 
plkst. 12.15 katoļu kapos.

DECEMBRIS
Svētdien, 3. decembrī, plkst. 11.00  dievkalpojums.
Svētdien, 10. decembrī, plkst. 11.00 dievkalpojums.
Svētdien, 24. decembrī, plkst. 11.00 Ziemassvētku vakara bilingvālais / divvalodu dievkalpojums.
Otrdien, 26. decembrī, plkst. 11.00 Holy Trinity ANGLICAN CHURCH Balaclava/Elwood bilingvālais /
divvalodu Austrālijas Latviešu 59. Kultūras dienu dievkalpojums.

Busiņš no Ciema izbrauks stundu pirms dievkalpojumiem. 
Lūgums iepriekš zvanīt mācītājai Helgai: tel. 0497 839 083.

MELBURNAS LATVIEŠU CIEMĀ
Ciemā/Augšciemā
Visi ir aicināti no augšas un lejas ceturtdienās plkst. 14.30
 17. augustā plkst. 14.30 – garīgas sarunas.
 24. augustā plkst. 14.30 – dievkalpojums.
 31. augustā plkst. 14.30 – garīgas sarunas.
 7. septembrī plkst. 14.30 – dievkalpojums.
 14. septembrī plkst. 14.30 – garīgas sarunas.

Ciemā/Lejasciemā – Sabiedriskā namiņā
Bībeles pārdomas un garīgas sarunas ar mācītāju Helgu
katru trešdiena plkst. 10.00.
Visi ir aicināti gan no Ciema, gan arī citi draugi un ģimene!
Tiks piedāvāta kafija/tēja un biskvīti.

–––>>>|||<<<–––
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Sestdien, 2023. gada 18. novembrī, plkst. 12.00
Sv. Krusta baznīcā

LATVIJAS VALSTS SVĒTKU 
dievkalpojums

Svētdien, 2023. gada 12. novembrī, plkst. 11.00
Sv. Krusta baznīcā

Daugavas Vanagu rīkotais
Lāčpleša dienas atceres sarīkojums

Svētdien, 2023. gada 26. novembrī, plkst. 10.30
Fawkner kapsētā

KAPUSVĒTKU DIEVKALPOJUMS

–––>>>|||<<<–––
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Melburnas Latviešu evaņģēliski luteriskās draudzes „Draudzes Vēstis“ Nr. 39.
Redaktore Ilze Nāgela. Makets un druka Ojārs Greste.

VALDES LOCEKĻI – OFFICE BEARERS
Pasta adrese / Postal address: PO Box 390, CANTERBURY, VIC 3126

Svētā Krusta baznīca / Holy Cross Church: 40 Warrigal Rd. SURREY HILLS. Vic. 3127
Draudzes mājas lapa / Our website (in Latvian and English):

www.melburnaslatviesudraudze.org.au      www.melbournelatviancongregation.org.au

Draudzes valde – Church Council

Draudzes priekšnieks / Chairman
Pēteris Saulītis

PO Box 390, Canterbury, VIC 3126
e-pasts: psaulitis@hotmail.com

Mob. 0419 914 491

Draudzes priekšnieka vietnieks
Deputy Chairman
Kārlis Kasparsons

e-pasts: karliskasparsons1@gmail.com Tel. 9850 1248
Mob. 0411 119 848

Valdes sekretārs / Secretary
Jānis Kārkliņš

21 Highclere Ave., Mt Waverley, VIC 3149
e-pasts: mjk51688@bigpond.com

Tel. 9802 1738
Mob. 0413 544 135

Valdes locekle / Council Member
Ģinta Pindard 17 Bruce St., MT. Waverley, VIC 3149 Tel. 9807 1904

Valdes locekle / Council Member
Anna Jaster e-pasts: anne.jaster@bigpond.com Tel. 9808 2196

Valdes loceklis / Council Member
Andris Atvars

4 Spencer Dr., Carrum Downs, VIC 3201
e-pasts: andrisat@bigpond.com

Tel. 9782 9063
Mob. 0404 055 476

Mācītāja Helga Jansone
Mobilais nr. 0497 839 083

2023. gada 29. oktobrī plkst. 12.00
Sv. Krusta baznīcā

Mācītājas HELGAS amatā ievešana
LELBP arhibīskapes LAUMAS ZUŠEVICAS vadībā.

Arhibīskape LAUMA ieradīsies Melburnā no ASV tieši uz šo īpašo notikumu.
Mācītājas Helgas ģimene no Adelaides un Sidnejas būs klāt.

Ērģelnieks – Brian Copple.
Pēc dievakalpojuma visi aicināti pabūt kopā – būs šampānietis un augstais galds!


